
rçc\a"e/j/5.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DA PREFEITA

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL 15.2018.

PRIMEIRO ADITIVO 2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO, QUE ENTRE SI CELEBRAM
O PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM/PB E A
EMPRESA NALAB SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM/PB, com sede na Rua Flávio Ribeiro, 74 -
Centro - Belém/PB, inscrito no CNPJ n° 08.928.517/0001-57, e a Empresa NALAB
SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ (MF) N°.
29.459.923/0001-98, estabelecida na Rua Antonio Diogo, 427 - CEP: 58200-000 - Bairro
Novo - Guarabira/PB, doravante deste ato, denominadas CONTRATANTE e

CONTRATADA, respectivamente, representadas, a primeira pela Prefeita a Si^. RENATA
CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA, portadora do CPF: 716.329.644-
49, no uso das atribuições que lhe cumpre, e a Segunda pela Senhora Nathália Anastácia Louize
de Alustau Belarmino (Administradora), CPF n° 068.294.054-24, resolvem celebrar o presente
TERMO DE ADITIVO, mediante as disposições expressas nas cláusulas seguintes.

CLÁUSULA I - DO OBJETO:

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto, a prorrogação por mais 12 (doze) meses,
contados do término do prazo de vigência do Termo de Contrato de n" 65/2018 datado de
12.03.2018 e com término de vigência em 12.03.2019, celebrado inicialmente entre as partes,
objetivando a: Contratação de médicos especialistas par atendimentos plantonistas para
atendimento a população carente do município.

NOVO VALOR ADITIVADO: R$ 37.800,00 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos Reais) .

CLAUSULAII - DA JUSTIFICATIVA: L

Por se tratar de um serviço prestado de natureza contínua e por mostrar-se vantajoso para a
Administração Municipal.

CLÁUSULA III - DA PRORROGAÇÃO



Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato por mais 12 (ç
contados de 13.03.2019 com término em 13.03.2020.

A despesa para o exercício subseqüente será alocada à dotação orçamentária pi
atendimento dessa finalidade, a ser consignada à CONTRATANTE, na Lei Orç
Anual.

CLÁUSULA IV - DAS CONDIÇÕES:

As demais cláusulas e condições do Termo de Contrato inicialmente firmado entre as partes
permanecem inalteradas.

CLÁUSULA y - DO FORO:

Fica eleito o FORO da Comarca de BELÉM/PB, sessão Judiciária do Estado da Paraíba, com
sede em BELÉM/PB, com renúncia expressa a outros, por mais privilegiados que forem para
dirimir quaisquer questões fundadas neste instrumento.

E por estarem de acordo, lavrou - se o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
as quais foram lidas e assinadas pelas partes Contratadas, na presença das testemunhas abaixo.

Belém, 08 de Março de 2019

PREFEITURAmNICiPAL DE BELEM

RENATA CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA

PREFEITA

CONTRATANTE

NALAB SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI
NATHÁLIA ANASTÁCIA LOUIZE DE ALUSTAU BELARMINO

ADMINISTRADORA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

^^nC&juÁ . dn. cpf:Q1'3.59^. 3^4.^0



flFlsN'(0l3_"1
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

REF: PREGÃO PRESENCIAL 15.2018.
OBJETO; Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados do término do prazo de vigência do Termo de
Contrato de n® 65/2018 datado de 12.03.2018 e com término de vigência em 12.03.2019, celebrado inicialmente
entre as partes, objetivando a: Contratação de médicos especialistas par atendimentos plantonistas para
atendimento a população carente do município
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - RENATA CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA
LIMA BARBOSA. CONTRATADA: NALAB SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI - CNPJ: 29.459.923/0001-98-
Nathália Anastácia Louize de Alustau Belarmino (Administradora)
^STIFICATTVA: Por se tratar de um serviço prestado de natureza contínua e por mostrar-se vantajoso para a
Administração Municipal.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 08/03/2019

NOVO PRAZO: 13/03/2020

VALOR ADITIVADO: R$ 37.800,00 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos Reais)
OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

RENATA CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA - Prefeita



DIÁRIO OFICIA
Imprensa Oficial do Município de Belém, Paraíba

idiL^ela^i Municipal n.° 067/93, de 25 de Agosto de 1993
Ano XXVII Belém, J'B, 08 de março de 2019 Edição Extraordinária

PREFEITURA MUNiaPAt OB BBLÉM
EICnUTO D£ ADITIVO OC COfmUTO

PMMBIRO TERMO AOlTIVa

REPiPREOAO PRESENCIAL MMll.
OEIETOi ProiWEtIo por asH 12 (dott) immi, oontoto do léfmbu» do pnn do v{|toeEo do Teimo dt
Cootnce do tf 6S/20lt dotado do 110)^11 o com Mmlao do vfgtocU cm 1103,3019. cclebiodo Udolnattc
COM m poitCL oti|)edvtnda «: Coocraiâçlo dt nUko» npcckUslas pv «fnrffmrrtot pUataoioat pcn

OONTIUTANTEi PRfiPEITURA MUNIOPAL DB BELÉM - RENATA GHRlSnNNB fREITAS DB SOUZA
UMA BARBOSA. OOKTRATADA: NAUfi SERVIÇOS DE SAÜOE EIREU - CNFi: 29A39.923O00l4t-
NtthÉüt AacÜteU Lodcedc Alaflty BritntJoo (AdnJobtrodor»)
JUSnnCATIVA: Por oo Mir dc ca tcrrlço piattdo di niturm contlaai c per nostitMe viii^|oio poit a
A^abliUnlo MupIcfpaL
RBCIMBirrO: Ui S,66«93e» tttnaçOcspoiccrioca.
DATA TERMO ADITIVO: 0M3O0I9

NOVO PRAZO: IMOOaSO
VALOR ADinVADO: RS 37400,00 (Trinta c Seta MB t Otoecates Reais)
OBSi Wlçi&«e pm •teoâMtto do ditpotte M puigrafo úrIco do aiL 61 da Lei 1666/93.

RENATA CHRIST1NNB FREITAS DE SOUZA UMA BARBOSA - PnfcUa



46 João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Março de 2019

Prefeitura Municipal
de Curral Velho

PR^FEiniRA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

EDITAL DE TIFICAÇÃO N* 001/2019 do
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N* 001/2019

OPcefdtodoMunicfpio deCURRALVELHO.no USO de $uasaifibuiçdes legais faz labcr que. RETIFICA
o Edital do Concurso Fúblíco, REABRINDO as inscrições. PRORROGANDO a daia das provas c

atos posteriores. O Edital de Retificação do Conóiiso Publico, eontendo todas as Infonnações,
encontrai à disposição dos interessados no quadro de avisos da Prefeitura Mumcipal de Cuml Velho
c no stte wwwconpasi com br. ^ ̂  ^

Joaquim Alves BarlMna Filho
Prefeito MunidpaL

Câmara Municipal
de Curral Velho

CÂlVfARA MUNICIPAL DE CURRAL VELHO

EDITAL DE TIFICAÇÃO N* 001/2019 do
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N* 001/2019

O Presidente da Câmara do Município de CURRAL VELHO, no uso de suas atribuições legais foz
saber que, RETIRCA o Edital do Concurso Público^ REABRINDO as inscrições. PRORROGANDO
a data das provas e demais atos posteriores. O Edital de Retificação, contendo todas as infomações,
encontra-se i disposição dos interessados no quadro de avisos da Câmara Municipal de Curral Vtlho e
00 site wwwconpflficom br. ^ ̂  ^

Cleonaldo Leite de Gõis
Presidente.

Prefeitura Municipal
de Jerico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 000I2/20I9

Nos tomos do reistirío fiiul apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assesmtia
Jurídica, referente ao Preglo Presencial n° 00012/2019, que objetiva: Aquisi;lo de carne bovina e
frango para supri a merenda escolar e as demais secretárias municipais de JcrícA/PB; HOMOLO-
GQy> cofrespcndente procedimento licitatãrio em favor de: WILLAME OTACIANO DE SOUSA

. RS 69.600,00.
Jericó • PB, OS de Março de 2019

CLAUDEEIDE DE OUVEIRA MELO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00013/2019

Nos teimos do relatáiio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí
dica, referente to Preglo Presencial n'00013/2019, que objetiva: Contratatlode empresa especializado
no foroccimenio de OXIGÊNIO MEDICINAL em cilindros, destinados a Secretaria municipal de Saúde
de Jericõ/PB; KOMOLCGOo coirespondente procedimento licitatúrío cm favor de: EDIVAN BORGES
DE SOUSA-RS 88.330,00.

Jericó - PB, OS de Março de 2019
CLAUDEEIDE DE OLIVEIRA MELO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 00014/2019

Nos teimos do relalirio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Joridica, refereote ao Preglo Presencial n* 00014/2019. que objetiva: Coniralaçlo empresa para
forneciraenlo parcelado dc Pneot, câmaras e protetores para atender a demanda da frota de veículos
e maquinas da Prefeitura Municipal de ierie6/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento
lieilatório em favor dc: LAURO VERCELIO BEZERRA WANDERLEV SEGUNDO • ME • RS
363.799,00.

Jericó - PB, 07 de Março de 2019
CLAUDEEIDE DE OUVEIRA MELO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa espeelallzado no fomeeimento de OXIGÊNIO MEDICINAL
em cilindros, destinados a Seereloria municipal de Saúde de Jeric6/PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregáo Presencial n° 00013/2019. DOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde Fonte: Recursos
Ordinários/ Recursos do SUS/ Recursos de Transferências dc Impostos da Saúde Elemento de Despesa:
3.3.90.00 • Material de Consumo. VIGÊNOA; atá o final do ezetcieio financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e: CT N»00008/2019.08.03.19 - EDIVAN BORGES
DE SOUSA - RS 88.830,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisiçlo dc eame bovina e frango pata supri a merenda escolar e as demiis secretárias
municipais de Jericó/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregio Presencial n° 000120019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Jericó: l2J6l.(XI08.20l2.0000-ManutençIodo Ensino FundamcniaJ;
08.243.0013.2046.0000 • Manutençlo do FET1, 08.243.00202030.0000 • Mamilcnçlo de Creches;
08.243.0022.2034.0000 - Apoio aos Jovens e Adolescentes; 08.243.00232036.0000 • Manutençlo do
PROJOVEM; 08.244.0018.2047.0000 • Manutençlo da Casa da Família; 08.244.00182113.0000 -
Manutençlo do Serviço de convivência e Fonaleeimento de vínculos e Recursos do PNAE - Bemento
de Despesa: ar arutii M-t-fí-l J. / -ftrtttmM*. vrçtOrjd^i atJ o final do exeicleio financeiro de 2019.
PARTES OJWlRATANTES: Prefeiltira Mimicipal&75ieieÍTíil00007/2019 -08.03.19- WILLAME
OTAÇJÃNO DE SOUSA 07433973467 - RS 69.600.00.

■refeitura Municipal
^de Belém

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO.
REF; PREGÃO PRESENCIAL 152018.
OBJETO: Prorrogaçlo por mais 12 (doze) meses, contados do término do prazo de vigência i o Tomo
de Contrato de n* 6^018 datado de 12.03.2018 e com támiino de vigência em I2.03.2019,c debiado
inicialmente entre as psrtes, objetivsndo a: Contrataçlo de médicos especialistas par atem imentos
ptanloiiislas para atendimento a populaçlo carente do municMo
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - RENATA CHRISTINNE HREITAS
DE SOUZA LIMA BARBOSA. CONTRATADA: NALAB SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELf-CWPJ:

^ 29.439.923/0001-98- Nalhália Anastácia Louize de Alustau Belarmino (Administradora)
JUSTIFICATIVA: Por se tratar dc um serviço prestada de nanueza continua e por mostrar-s^ vantajoso

Administraçlo Municipal.
\g1MENTO: Lei 8.666/93 e suas alteraçóes posteriores.

DAU TERMO ADITIVO: 08/03/2019
NOVO PRAZO: 13/03/2020
VALOtLADITIVADO: RS 37.800,00 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos Reais)
OBS: PuoKque-se para atendimento do disposto no parágrafo único do att. 61 dil.ci 8.666/93.
RENATA CilRíSTlNNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA
Prefcila

EXTRATO DE ADITIVO DE
PRIMEIRO TERMO ADITIVO.
REF: PREGÃO PRESENCIAL IS20I8.
OBJETO: Prorrogaçlo por mais 12 (doze) meses, contados do termino do prazo de vigência do Termo
de Contrato de n" 64/2018 datado de 12.03.2018 e com término de vigência em 12.03.2019, celebrado
inicialmente entre as psrtes, objetivando a: Contrataçlo de médicos especialistas par atendimentos
plamonistas para atemUmcnlo a populaçãoeatcntcdomuniemio
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - RENATA CHRISTINNE FROTAS
DE SOUZA LIMA BARBOSA. CONTRATADA: MEDEUlOS E RAMALHO SERMÇOS MÉDICOS
LTDA- CNPJ: 20.118.232/0001-27 • Eduardo José Ramalho de Figueiredo (Administrador)
JUSTIFI(3ATIVA: Por se tratar de tim serviço prestado de natureza cominiia e por mostiai-se vantajoso
para a Administiaçlo Municipal.
REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alteraçóes posteriores.
DATA TERMO ADITIVO: 08/03/2019
NOVO PRAZO; 13/03/2020
VALOR ADITIVADO: RS 23.400,00 (Vinte e Ttês Mil e Quatrocentos Reais)
OBS: Publlque-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.
RENATA CHRISTINNE FREITAS DE SOUZA LIMA BARBOSA
Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO.
REF: PREGÃO PRESENOAL152018,
OBJETO: Prorrogaçlo por mais 12 (doze) meses, contados do término do prazo de vigência do Termo
de Cóntralo de n* 63/2018 datado de 12.03.2018 e com término de vigência em 12.03.2019, cclebiado
mieialxnenie entre as psrtes, objetivando a: Contrataçlo de médicos especralislas par alcodimenlos
plaeionistas para atendimento a populaçlo carente do municipio
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM - RENATA CHRISTINNE FRHTAS
DE SOUZA LIMA BARBOSA. CONTRATADA: MAYARA MEDEIROS FRAZÃO E RODRIGUES
DE LIMA- CPF:0SI.732.794-5I - Mayara Medeiros Frazlo e Rodrigues de Lima (Administradora)
JUSTIFICATIVA: Por sc tratar de um serviço prestado de namreza continua e por mostrar-se vantajoso
paraa Administraçlo Municipal.



i
lü

l

I
 if
ii

l 
I f

Il
ig
iS
il
lâ
!

11
0!

! 
i»

II 
-1
 

1
1

ii
yi
ii
i

f
 í

i

ill
li II

il
i

i
8
i
i
i
9

I i
l
m
W
 í

n
I 
il
HI
lt
f;
!

!
 J
 p
 ll

i

!Í
fÍ
|Í
Í

11
 m
il


